IIPABUTEJILCTBO PECNIYBJIMKHN TATECTAH
IIOCTAHOBJJEHMHE

ot 25 nexadpst 2023 r. Ne 522
rr MAXAYKAJIA

O BHECeHHH M3MEeHeHHii B rocyapcTBEHHYIO HPOrP:iMMY
Pecnyosnku Jarectan «CouuanbHO-2KOHOMHYECIZ0E
pasBuTHE ropHbIX TeppuTOopHil Pecnyb6auxu Jdarec-any

IlpaButenscTBo Pecrrybnvku JlarecTaH MO C TAH O BJI 5 € 1%
YTBepIUTH IIpUNaraeMble H3MEHEHNUs, KOTOPhIE BHOCATCS B I'0CYNAapPCTBEHHYIO
nporpammy Pecrybmmkm Jlarectan «ColnanbHO-5KOHOMHYECKOE Pa3sBUTHE TOPHBIX
| Tepputopuit Pecrrybmuxu [larectany, yTBepKIeHHYIO mocTaHosenem [IpaButens-
ctBa PecryGnuku Jlarecran ot 18 derpans 2020 r. Ne 21 «O6 yTBep K aeHuH rocyaap-
CTBeHHON mporpamMmel PecryOnvku arecran «ComuaibHO-3KOHOMHYECKOE pa3BH-
THE TOPHBIX TeppuTopuil Pecmybnuku [larectan» U BHeceHHH m3MetieHus B [lepeueHs
roCyHapCcTBeHHBIX Iiporpamm Pecrybnukm Jlarectan» (MHTEpHET-IOpTaN MPaBoBOi
nHpopmanmu Pecrmy6muxu [Jlarecran (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 26 ¢espans,
Ne 05002005322; 2021, 4 despais, Ne 05002006714; 15 wurons, Ne 05007007285;
2022, 25 nos6ps, Ne 05002010065, 2023, 13 oxTs16ps1, Ne 05002012109).
—
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YTBEPXJIEHbBI
noctaHoBIeRAeM [IpaBuTenscTaa
Pecny6imukm Jlarecran

oT 25 nexabps: 2023 r. Ne 522
U3MEHEHMN A,

KOTOPbIE BHOCATCH B rocyJapcTBEeHHYI0 POrpavMy
PecnyOsmnku Jlarecran «ConuajbHO-3)KOHOMHYECKOE [/a3BHTHE
ropueix Teppuropuii Pecny6auxu arecramn»

1. B macmopre rocynapcTBeHHO# mporpammbl PecryGnuku darectan «Corm-
aJIbHO-9KOHOMHYECKOE pa3BHTHE TOpHBIX Teppuropuii PecnyGmukm Jlarectam»

(manee — ITporpamMma) HO3UIMIO, KACAIOIIYIOCS O0BEMOB M UCTOUHUKOB GHHAHCHPO-
BaHus [IporpaMMBel, H37IOKUTE B CIIEAYIOIIEH peaaKiuu:

«O0BEMEI X HCTOUHUKY Qu- — oO0muit o0heM (MHAHCHPOBAHHMSA 32 BecCh

HaHcUpoBaHus [IporpamMme! nepuon  peanmzanmu  [IporpamMsr —
641238,6 THIC. pyOneii, B TOM wyucle 3a
cuer: |

pecrybnukaHcKoro OrorkeTa Peciybiuku
Harecran —385000,0 TeiC. pyOieii;
BHEOIOKETHBIX HUCTOYHUKOB —
256238,6 ThIC. pyOItei».

2. B myHnxre 2 pasgena V IIporpaMMmer:
B ab3arle maToM IUGPEI «703,7» 3ameHuTs nudpaMu «641,2%;
B ab3arie mectoM IHGPE! «400,0» 3amenuTh nudpamu «385,0»;
B ab3amne cegpMoM IUdpr! «303,7,0» 3amennTs nudpamu «256,3»; -
B ab3ane JeThIpHaaIaToM Hudpst «90,0» 3aMeHuTs mudparu «75,0»;
B ab3ane NeBATHAAATOM HHMPE! «56,4%» 3aMeHuTs THPpamy «28,9%;
B ab3ane aBaaaToM UGpPs! «56,4» 3aMmeHnuTs nudpamu «35,4».
3. Ipunoxxenus Ne 2—4 x ITporpamMme H3JI0KHUTH B CIIEAYION(E!] pEIaKIHH:



«ITPAJIOXKEHHME Ne 2
K TOCYJapCTBEHHOU IIporpamMmme
Peciy6nnku Jarectan
«ConualbHO-3KOHOMHYECKOE Pa3BUTHE
ropHBIX TeppuTopuil PecryOnuxu Harecram»

OBBEMBI M HCTOUYUHHUKH
¢GHUHAHCHPOBAHHS MEPONPHATHI rocyaapeTBeHHOM nporpamvibl PecnyGanku
Harecran «ConuaabHO-2KOHOMHYECKO€e Pa3BUTHE FOPHBIX TEPPHTOPH
Pecny6anku darecram»

(TBIC. PYO.)

HanpagneHus 1 HCTOYHHKH
¢buHaHCUPOBaHKUS

Bceero

B ToMm umcne no rogam

Hcmon-

2020

2021 2022 2023

HUTEJIN
2024

1

2

3

4 5 6

7 8

Ob6seM cpencTB Ha peanmza-
o TIporpaMmel — Bcero

B TOM YHCJIE CPEACTBA peciry6-
aukaHckoro Oromxera Pec-
ny6uuku J{arectan

BHC6EOIDKCTHBIG HUCTOYHHKH

B TOM 4YHCIIC IO MEpONpH:A-
THAM:

1. BreceHue B ycTaBHBIN Ka-
TIHTAI JM3UHroAaTe s
(AO «Jararpoiau3uHry)
CPEICTB I NpHOOpeTeHHs
TEXHHUKH (B TOM YHCIIE MaJIo-
rabapuTHO), 060pydOBaHHA
(B TOM YHMCIIE MaJIOMOIIHOTO)
U TPaHCIIOPTHBIX CpEJCTB
NIPOU3BOACTBEHHOIO Ha3Haye-
HUS

B TOM YHCJIE CpPEeICTBa pec-
IyOJIMKaHCKOTro OromKera
Pecry6nuxu Jlarecran

BHG6}O,IDKGTHBIC HCTOYHHKH

2. YupexxneHHe U BhIIeNeHHe
rpaHTa Ha  IIPOBEACHHE
HAayYHO-UCCIIEA0BATENbCKOM

641238,6

385000,0

256238,6

10000,0

10000,0

0,0
2000,0

92281,1

70000,0

22281,1

10000,0

10000,0

0,0
2000,0

223200,0 110400,0 103957.5 111400,0

90000,0 75000,0 75000,0

133200,0 35400,0 28957,

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

75000,0

36400,0

0,0 Munn-
My1ie-
cTBO Ja-
recrasa

0,0

0,0

0,0 MunsKko0-
HOMpa3-
BUTHA P]]



1

PaboThl «AHAIH3 COLMAIBLHO-
SKOHOMMYECKOH  CHTyauuu
rOpHBIX TeppuTOpHii Pecrry6-
nuku JlarectaH W ompenele-
HHE HUX 5KOHOMHYECKOTo IIO-
TeHIMajla B pa3pe3e OCHOB-
HBIX 0a30BBIX SKOHOMHUYECKHMX
KOMILTEKCOB

B TOM 4YHCJIE CPEACTBa pec-
IMyOJTMKaHCKOro Oromxeta
PecryGnuxu Jarectan

BHCGIOIDKGTHBIG HCTOYHHKHN

3. VBenuyeHue yCcTaBHOIO Ka-
muraa AO  «Kopnopauus
pa3BuTHsa JlarectaHa» B LeIX
pealu3aluH  HHBECTHL[HOH-
HEIX [IPOEKTOB B TOPHBIX TEp-
PHTOpHAX

B TOM YHCJIe CpeJCTBa pec-
MyOnuKaHCcKOro 610mkeTa
Pecrry6mmnxu larectan

BHC6}O}DKGTHBIG HCTOYHHKH

4. CyGcumupoBaHHME YaCTH
3aTpaT Ha CTPOHTENILCTBO Ma-
J0rabapUTHBIX TETUTHLL

B TOM YHCIIE CpPEICTBa pec-
yOJIMKaHCKOTO Oromkera
Pecry6muxu arecran

BHCGIO}DKCTHBIC HCTOYHHUKH

5. CyOcunupoBaHWe YacTH
3arpar Ha npuobpereHue 06o-
pyIOBaHMs 110 MPOM3BOACTBY
INHINEBOH  IPOAYKUHH |
HAITUTKOB

B TOM YHCJIE CPEICTBA pec-
My0IMKaHCKOro Bromkera
Pecny6nuxu Jlarectan

BHC6}OH>KCTHBIC HUCTOYHHUKH

6. Cy6cumupoBaHHe wyacTH
3aTpaT HAa CTPOHUTENIBCTBO JIO-
THCTHYECKHX  (ONTOBO-pac-
NPENENUTENBHBIX)  LIEHTPOB
XpaHEeHHs NPOXYKLIMH

2000,0

0,0

15000,0

15000,0

0,0

79703,8

4220,4

75843,4

57064,8

10315,0

46749,8

54914,0

2000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14263,0

0,0

14263,0

4734,8

0,0

4734,8

0,0

0,0

0,0

15000,0

15000,0

0,0

32000,0

0,0

32000,0

31000,0

0,0

31000,0

31000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

25000,0

0,0

25000,0

700

0,0

700

0,0

0,0

0,0

8440,8

4220,

4220,

2630,0

1315,0

1315,0

5914,0

0,0

0,0
0,0  Mumm-
Myme-

ctBO [a-
recraHa

0,0

0,0

0,0 Mmunsko-
HOMpa3-
BHUTHA P]]

0,0

0,0

18000,0 Mumnsxo-
HOMpa3-
ButUs P

9000,0

9000,0

18000,0 Munsko-
HOMpas3-
BUTHA P]]



2

B TOM YHCJIC CPEOCTBA pec

mMyOJIMKaHCKOTO 6ro/vKera
PecryOnuku darectan

BHe6I0,H)KeTHBIe HUCTOYHHKH

7. CybcumupoBaHHE YacTH
3aTpaT Ha CO3JaHHe U MOZep-
HH3AIMIO MPEANPUATHH 1O
[IPOU3BOJACTBY IIPOMBIILICH-
HOM HpOIYKIUH

B TOM YHCJIE CPEICTBa pec-
MyOIHKaHCKOro Bromkera
Pecrry6mukm Jlarectan

BHe6}O)1)K6THI)Ie HCTOYHUKH

8. Cy6ecumupopanme wacTu
3aTpaT Ha NOKYIKY JIMYHBEIMH
NOACOOHBIMH  XO3sHCTBAMH
MaiorabapuTHOM CeIbCKOXO-
3SHCTBEHHOM TEXHHKH

B TOM YHCIE CpPEICTBa pec-
mybnukaHckoro Gromkera
Pecry6Gnuxu arectan

BHEOIOIKETHBIE HCTOYHHUKH

9. IlpenocTaBieHHe TrpaHTOB
rpaKiaHaM, BEXYLIHM JIH4-
Hble IIOACOOHBIE XO3SMCTBRA,
Ha 3aK1aJIKy CaJlOB HHTEHCHB-
HOTO THIa

B TOM 4YHCIIE CPeACTBa pec-
MyOIMKaHCKOTO Oro/mKera
Pecrrybnukn darecran

BHC6IOIDKCTHBIG HCTOYHHKHU

10. CpenctBa pecmyGimkas-
ckoro Gromkera Pecry6nuku
JlarecraH Ha peanuzalo Me-
PONIPHATHH IIporpammsl,
[IPEOOCTaBIsAEMblE Ha KOH-
KypCHOH OCHOBE  (ITyHKTBI
5-9, rpadsr 3-5)

11957,0

42957,0

44972,0

6375,0

38597,0

67701,3

24970,0

42731,3

101882,7

92162,6

9720,1

208000,0  58000,0

2957,0

2957,

750,0

375,0

375,0

29940,0

14970,0

14970,0

56282,7

511626

5120,1

4]

9000,0

9000,0

12000,0 Munsko-
HOMpa3-
Butusa PJJ

6000,0

6000,0

20000,0 Munsko-
HOMpa3-
Butus PJ]

10000,0

10000,0
43400,0 Munsko-

HOMpa3-
Butus PJ{

41000,0

2400,0

0



[TPUJIOXEHEIE Ne 3
K FOCYJapCTBEHHOM IporpaMMe
PecnryGiuku [Jarectad
«ConuanbHO-9KOHOMHYECKOE Pa3BUTHE
TOpHBIX TeppuTopuit Pecir/Omuxu Jlarectany

KJIIOYEBBIE OKA3ATEIM
3(pexTUBHOCTH MePONIPUATHIA rocyJapcTBeHHON nporpavmbl Pecnybankn
Harecran «CounanbHO-3KOHOMHYECKOe Pa3BHTHE FOPHLIX TEPPHTOPHI
PecnyOanxu JarecTan»

No HaumenoBauue HanmenoBanue un- 3HaYeHHS MOKa3:TeNeH 10 rogaM

n/n MEPOIIPHUSITHS JHKaTOpa — KIIove- v
BOro mokasarens a- | 2020 | 2021 2022 | 2023 | 2024

(beKTHBHOCTH MeEpo-

npustus (KII9),
eIUHATIA N3MEPEHHUS
|
1 2 ‘ 3 4 5 6 7 8
1. CyGcmompoBaHHMe YacTH NpPOHW3BOACTBO 0BO- 650,0  675,0 3C5,0 11,7 0,0
3aTpaT Ha CTPOUTENb- INei 3aKpPBITOTO
CTBO  MaJorabapUTHBIX TPYHTa (TOHH)
TEITHI]
Iomanah TEeIUIMYHBIX 2,6 2,7 1,5 0,4 0,0

KOMIIJIEKCOB (Ta)

o0vem mHBecTHUHH B 31,0 32,0 50,0 8,4 0,0
CTPOUTENHCTBO MaJIo-
rabapyTHBIX . TEILIHAI]

(miH py6.)

2. CyGcummpoBanue yactu o6beM mpomssoicrBa 8,0 8,5 Z,5 1,8 10,0
3aTpar Ha NPHOOPETeHUE IUINEBOU MPOLYKITHM
00OpyZOBaHUSA IO NpPO- M  HANMTKOB  (MJIH
H3BOJCTBY nUmeBoi pyo.)
IPOAYKITMY ¥ HAITUTKOB

KOJIMYECTBO peanus3o- 5 6 - - -
BaHHBIX IIPOEKTOB

(ex.)

obbeM wmuBecTHiHH 30,0 31,0 1,5 2,6 18,0

Ha peaJli3allhio HHBeE-
CTHLIMOHHBIX ITPOEK-
TOB 110 IIPOU3BOJCTBY
IIUIIEBOM POAYKITHE
X HanmuTtkoB (MIJIH
py6.)



2

3

4

5

()]

7 8

Cy6cumupoBaHue dYacTh
3aTpaT Ha CTPOUTENb-
CTBO JIOTHCTAYECKHAX
(onrToBO-pacupeneny-
TENFHBIX) IEHTPOB Xpa-
HEHWSI IPOJTYKIIUH

Brecesne B ycTaBHBIM
KalluTall JTU3HHTOATEIIS
(AO «Jlararposm3uary)
CPEICTB Al mproOpere-
HUS TEXHUKHA (B TOM
qucle Majorabapur-
HOH), obopynoBanus (B
TOM YHCIE€ MaJIOMOIIl-
HOTO) W TPaHCIIOPTHBIX
CPEIICTB IIPOU3BOJICTBEH-
HOT'O Ha3HAUYEHWS

Cy6cumupoBanue dacTh
3aTpaT Ha CO3JaHHe U
MOJCPHHU3ALHUIO  IIpel-
NpUATHHA 10 IIPOU3BOI-
CTBY  IIPOMBIIIJIEHHON
IPOIYKIHH

Cy6cunnpoBaHiae 9acTH
3aTpaTr Ha MOKYIKY JIN4-
HBIMH HOACOOHBIMH XO-
3sgiictBaMu  Mayroraba-
PUTHOH  CEIBCKOXO3SiH-
CTBCHHON TEXHHUKH

VBenuueHne ycTaBHOTO
kanurana AO «Kopmo-
pamus pasButus Jlare-
CTaHa» B UENSIX

MOINHOCTH XPaHEHHUS
CEJILCKOXO03HCTBEH-
HOH TIPOIYKITANA
(TOHH)

00bEM UHBECTHULIMH B
CTPOUTECJIBCTBO JIOTH-
CTHYCCKUX (OHTOBO-
pacupenenTuTENbHbIX )
OEHTPOB XpaHEHU,
NPEONpPONAXKHON IIOA-
TOTOBKHM H peajn3a-
MU OpOAYKIMH (MIIH
py6.)

00BeEM CpPEICTB,
HalpaBJICHHBIX  Ha
OpUOOpeTeHue  TeX-
HHKH, 000pyIOBaHHS

(vutH py6.)

0o0beM IIpPOM3BOACTBA
MPOMBIIIIIEHHOH IIpo-

Iykoud (MIIH pyo.)

00BEM  MHBECTHITHIH
Ha CO3JaHKe U MOJIEep-
HU3AIMIO IpeAnpHs-
THUH IO IIPOU3BOACTBY
IIPOMBIILIJIEHHOH Ipo-
IyKIud (MITH pyo.)

o0BeM CPEJICTB,
HaIpaBNCHHbIX  Ha
npuobpeTeHne Majo-
rabapuTHOM CeJIBCKO-
XO3SUCTBEHHOH TeX-
HUKH (MJTH py0.)

o0BeM CPEHCTB,
HaIpaBJIEeHHBIX Ha pe-
aMM3auio0  HWHBECTH-
IIHOHHBIX  TNPOEKTOB

540,0

29,0

10,0

10,0

27,0

6,0

0,0

570,0

31,0

0,0

10,5

28,0

11,0

35,0

0,0-

0.0

0.0

11,0

0,0

300,0 600,0

5.9 18,0

0,0 0,0

0,4 12,0

0,7 12,0

29,9 20,0

0,0 0,0




2

3

peann3aniuy WHBECTUIU-
OHHBIX IIPOEKTOB B IOp-
HBIX TEPPUTOPHIX

VYupexaeHne U Bhiele-
HUE TpaHTa Ha IPOBEIe-
HHE Hay4YHO-HCCIIEIOBa~
TENbCKOH paboThl «AHa-
U3  COUHANIBHO-3KOHO-
MHYeCKOH CUTYaIuu
TOPHBIX TEPPUTOPHIL
PecnyGiuxn Jlarectad u
OIIpelleJICHHe HX 3KOHO-
MHYECKOrO IOTEHIMalIa
B pa3pe3e OCHOBHBIX 0Oa-
30BBIX OSKOHOMHYECKUX
KOMILIIEKCOBY»

IIpenocraBienue rpas-
TOB TpaxJIaHaM, BeIy-
UM JIHYHBIE TOXCO0-
HEIE XO3gHCTBa, Ha 3a-
KJIaJIKy CaJI0B MHTEHCHB-
HOYO THIIA

(miH py0.)

Hamnaue 0OOCHOBaH-
HBIX IIPEJIOKEHUH 110
3¢ deKTHBHOMY COIH-
aJIbHO-3KOHOMUYe-

CKOMY Pa3BHTHIO Iop-
HBIX TeppuTopuil Pec-
nyOmxy Jlarecran

IIOINANh  3aKJIaIKA
MHOTONIETHUX HacaxX-
JeHUM JIMYHBIMU [10]-
COOHBIMHU X035~
CTBaMH B TOPHEIX Tep-
putopusix  Pecny6-
nuku arecraH (ra)

Jaa

1,0

20,0

15,1

17,0



AMHAMUKH nokasatens «Cosganne (coxpaHeHue) paGouux MecT» B paMKax rocyAapcTBeHHOH IPOrpaMMbl

OHPOIrHO3

IMTPUJIOXEHUE Ne 4

K TOCYapCTBEHHOU IIporpaMMme
Pecy6nuku Jlarectan
«ConuanbHO-3KOHOMHYECKOE
pa3BUTHE TOPHBIX TEPPUTOPHI
Pecry6muku [Jarectan»

Pecry6siuxn Jarectan «ConnajbHO-9)KOHOMHYeCKOe PAa3BHTHE FOPHLIX TeppuTopuii Peciy6mukn {arectam»

Ne |HammenoBanme wmepo-| Hawmmenosanue 2020 2021
I/II | DpUSITHS/OTPAcib KO- | OpraHu3aiyy, HH-
HOMUKH BecTUIHOHHOro |O0LIEE KO-| B TOM u3 rpads!l 4: obmee KO- | B TOM u3 rpadsr 9:
IIPOEKTa, X038t~ |/IAYCCIBO | HCIE BBI- JIMYECTBO | YHCIIE BBI-
CTRYIOIEro CyGh- |CO3MAH- | Cokompo- |IOCTO- |Ce- | BPEMEHHBIX | cozammbix | coxompo- |TOCTO- |Ce- | BPEMEHHBIX
KT HEIX paGo- | m3Bogm- |THHBIX |30H- | (HCHONB30- | paGoupx | m3pomm- |THHBIX |30H- |(HCHOMIB30-
YUX MECT | TEIBHBIX HBIX | BaHHBIX IIPH MecT TENIbHBIX HBIX |BaHHBIX  IIDH
paGoumx CTPOUTENH- paGoumx CTPOHUTEND-
MecCT CTBE, PEKOH- MECT CTBE, PEKOH-
CTPYKIUH CTPYKIHU
00BEKTOB) 0OBEKTOB)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Cy6cumupoBanme da- MPOEKTHI  OYAYT 35 - 35 - - 36 - 36 - -
 CTH 3aTpar Ha IpHOOGpe- ONpEeJENeHsl IO -
TeHHE O00OpYINOBaHHS HTOraM pacCcMOT-
IO IIPOHM3BOACTBY IIH- PEHHS 3aABOK
OIEBOM IPOAYKUHH U
HAITUTKOB
2. Cy6cumuposanue IpOeKTsl  OymyT 35 - 35 - - 36 - 36 - -



10

11

12

94CTH 3aTpar Ha CTPOH-
TEIBCTBO  JIOTHCTHYE-
CKHX (OmTOBO-pacmpe-
JIENATEIBHBIX ) EHTPOB
XPaHEHUS IPOAYKLIUH

Cybcupupopanue 4a-
CTH 3arpaT Ha CTPOH-
TEeBCTBO  Manoraba-
PUTHEIX TETLIHII

Cy6cumupopanne 4Ya-
CTH 3aTparT Ha CO3/IaHHE
7§ MOJICpPHHU3AIHIO
IPeATIPUITHH 0 Mpo-
H3BOJICTBY  IIPOMBIIII-
JIEHHOH IIPOXYKIIUH

YBenuuernue yCTaB-
Horo kammTaina AO
«Kopnoparuss  paspu-
tuss Jlarectana» B Ie-
JSIX peanu3aniil HHBE-
CTHLIMOHHBIX ITPOEKTOB
B TOPHBIX TEPPUTOPHIX

BHeceHnne B yCTaBHEIH

KanurTajil JIU3HHIoOOa-.

tens (AO «Jlararpomnm-
3HHT») CpeICTB JUISL
npuoOpeTeHuI TeX-
HUKH (B TOM YHCIIE Ma-
jorabapuTHOM),

OIIPEAENEHEl IO
HUTOTaM  PaccMOT-
PEHHUS 3a5BOK

IPOEKTEl  OynyT
OLIpeNIeNIEHBl IO
HUTOT'aM  PacCMOT-
PEHHUS 3aIBOK

OPOeKTEl  OyOyT
ONIPEZICTICHEI IO
HUTOTaM  PaccMOT-
PEHHS 3a5BOK

N)
w
N
W
<D

36

34

39

<D




10

10

11

12

13

obopynoBaHus (B TOM
YHCIE MAaJIOMOLTHOIO)
H TPaHCIOPTHBIX
CPEZCTB IPOH3BO/I-
CTBEHHOTO Ha3HAYCHHUS



11

Ne | HamveHoBaHwme 2022 2023 2024
/I | MeponpHusATHs/
OTpacitb 3KOHO- obmee | B TOM u3 rpadsr 3: obmee | BTOM u3 rpadsr 8: obmee | BTOM u3 rpader 13:
MHEKH KON|de- | dmcie KONHMYe- | Yucie KOJIMYe- | YHUCIe
CTBO BBICO- |110- ce- | Bpemen- |CTBO CO- |BBICOKO-| o | ce. | ppemen- | CTBO |BBICOKO-| po | ce. | ppemen-
CO3MAH~ | KOIPO- |c1o- | 30H- | HBIX (mc- |3MA@HHBIX | IPOM3- | cro. | 30H- | HEIX (Mc- | CO3A@H- | IPOH3- | cro. |30H- | HBIX (HC-
HEIX pa- |M3BOMW- | gy, | gpix | momsso- |PA0OTHX| BOMM- | gy | gy | pompso- | HPIX D3 | BONM- | gu. |meix| mompso-
boynx | Temb- |gpx BAIHELX MECT | TENBHBIX | ¢ RaHEEK | OOYHMX |TENBHBIX| prrv BAHHEIX
MECT | HBIX pa- 1IpH CTpo- pabounx 1pu cTpo- |  MECT pabounx TIpHL CTPO-
60unx HTENIBCTBE, MECT UTENb- MeCT UTENb-
MecT PEKOH- CTBe, pe- CTBE, pe-
CTPYKITHH KOH- KOH-
00BEKTOB) CTPYKLIHH CTPYKITHH
00BEKTOB) 0OBEKTOB)
| 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 | 16 17
1. Cybcmmupona- 3 - 3 - - 2 - 2 - - 10 - 10 - -
HUE 4YacTH 3a-
TpaT Ha Ipuod-
perenue obopy-
JIOBaHHS II0 MPO-
H3BOJACTBY UH-
IIEBOM MPOIYK-
ITUH 1 HAITUTKOB
2. Cy6eupupona- 0 - 0 - - 1 - 1 - - 6 - 6 - -

HHUE YaCTH 3a-

m™Aam

i}/l;lri

TTn

oA
savs

E T )

TEJILCTBO JIOTH-

CTHYECKHX
(omroBO-pacipe-
JIeTIATEIHHBIX )
IEHTPOB XpaHe-
HHUS IPOTYKIHH



Cy6cunuposa-
HUE YacTH 3a-
TpaT Ha CTpOH-
TEJILCTBO Majlo-
rabapUTHBIX
TEILINL

Cy6cunupona-
HUE 4YacTh 3a-
TpaT Ha CO3Ja-
HHE U
MOJEPHHU3ALHUIO
NpENIPUITHIA 110
IIPOM3BOJCTBY
IIPOMBIIIIIEHHOM
IIPOAYKITUH

YeennucHue

YCTaBHOT'O KaIlh-
tama AO «Kop-
mopamus pa3BU-
taa [arectana»
B IEIIX peayld-
3allUl HHBECTH-
HUOHHEIX TTNOEK-
T65 B IopuEml

TEPPHTOPHIX

Brecenue B
YCTaBHBIA Kalu-
Tal IJH3HHIOAa-
Tenst (AO «Jlar-

- M.



13

10

11

12

13

14 15 | 16 17

arpoJM3UHIY)
CpencTB JUIST
proOpeTeHUs
TEXHUKH (B TOM
yucie Majoraba-
pHTHOH), 0bopy-
IoBaHusl (B TOM
qHcIe MaJlo-
MOIIHOT'O) "
TPaHCIOPTHBIX
CPEICTB IpPOH3-
BOJICTBEHHOT'O
Ha3HA4YeHUS






